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Střední odborná škola aplikované roboƟky

High school of applied roboƟcs

český

Ing. Tomáš Novotný

střední škola, roboƟka, Humpolec

Obsahem bakalářské práce je střední odborná škola, nacházející se na okraji
Humpolce. Její rolí je pomoci kreaƟvně rozvíjet město Humpolec v průmyslovém
odvěơ používajícím roboƟckou sílu, čehož docílí poskytnuơm nového
vzdělávacího centra nemající v okolí konkurenci.

The subjet of my bachelor´s thesis is the high school situated on the outskirt of
the city Humpolec. The reason i decided to design this object is to improve
educaƟon of specific topic of roboƟc, which is nowaday really popular. I want to
achieve it by designing of the specialized school of applied roboƟcs.
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A.1 Průvodní zpráva

A.1.1 Identifikace stavby

název stavby Střední odborná škola aplikované robotiky

místo stavby Humpolec

funkce stavby střední škola

charakter stavby novostavba

zadavatel Fakulta architektury ČVUT

ateliér ateliér Novotný - Koňata - Zmek

zpracovatel Michal Stejskal

stupeň dokumentace dokumentace pro stavební povolení

datum zpracování letní semestr 2020

A.1.2 Základní charakteristika stavby a její využití

Navrhovaným objektem je Střední odborná škola aplikované robotiky kombinovaná se školícím

centrem. Budova je navržena jako solitérní objekt s 2 nadzemními a 1 podzemním (zapuštěným)

podlaží. Hlavní vchod se nachází v západní části budovy z ulice Okružní. V 1.NP je navrženo školící

centrum, kuchyně s jídelnou, administrativa, kabinety učitelů, zázemí studentů, zázemí personálu,

byt školníka a část učeben. V 2.NP se nachází posilovna, většina učeben i kabinetů a knihovna s

čítárnou. V 1.PP je přednášková místnost, sportovní hala, archiv, tři učebny, kabinety a garáž. Střecha

je plochá. Fasáda je tvořena z velkých prosklených a omítnutých ploch.

A.1.3 Kapacita stavby

500 osob + 30 zaměstnanců

plocha pozemku 14 500 m2

zastavěná plocha 4 305 m2

užitná plocha 1PP: 2 930 m2, 1.NP + 2NP: 5320 m2,

A.1.4 údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích

Parcela vznikne sloučením parcel 718/1, 718/2, 718/4, 718/5, 718/6, 718/7, 718/8, 718/9. Pozemek o

rozloze 12 600 m2 se nachází v západní části města Humpolec u ulice Okružní blízko rybníku Cihelna.

Pozemek je svažitý směrem od ulice Okružní na severovýchod. Jedná se o spád okolo 6 metrů. Na

parcele stojí dva objekty. První sklad (3386), který bude odstraněn. Druhý (4096) je hala se

zastřešeným tenisovým kurtem sloužící i jako zázemí pro venkovní tenisové kurty, která bude

zbořena a postavena na jiném místě. Východní část pozemku je upravena jako park spojující školu s

blízkými tenisovými kurty. Zastavěná plocha činí 4 305 m2. Výšková poloha upraveného terénu u

hlavního vstupu ± 0 000 odpovídá cca 529 m.n.m. Bpv. Majetkové vztahy nebyly z důvodu

akademického účelu projektu blíže řešeny.

A.1.5 údaje o průzkumech, napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu

Na pozemku byla provedena geologická sonda. Půdní profil je tvořen převážně navážkou, hlínou

tuhou a hlínou písčitou se slídou. Parcela není součástí zátopového pásma ani pásma hydrologické

ochrany. Hladiny podzemní vody se nachází v hloubce 2,0 m (± 0 000 = 529 m.n.n., Bpv). Pro realizaci

jednoho podlažního podlaží bude použito beraněné pažení ze štětovnic. Odvodnění stavební jámy

bude zajištěno i v průběhu jejího hloubení pomocí několika čerpacích studní, čímž bude hladina

podzemní vody (HPV = -2,0 m) snížena pod úroveň základové spáry. Voda ze studny bude čerpána

čerpadlem. Dešťová voda bude zachycena drenážními trubkami ve stavební jámě a odčerpána.

Pro napojení inženýrských sítí budou vybudovány přípojky kanalizace, elektrické sítě a plynovodu a

telekomunikace. Přípojky budou napojeny na veřejné sítě, které se nacházejí vedle pozemku pod

vozovkou a pod chodníkem ulice Okružní. Pro přípojku vodovodu je nutné prodloužení veřejné

vodovodní sítě k objektu.
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Souhrnná technická zpráva

Popis území stavby

Obsahem bakalářské práce je střední odborná škola aplikované robotiky se školícím centrem. Budova

je situována v západní části města Humpolce na pozemku o rozloze 12 600 m2 Objekt stojí jako

solitér. Na jeho místě stojí dvě malé stavby, které budou zbořeny nebo přemístěny. V bakalářské

práce je řešena pouze střední část objektu.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V blízkosti staveniště byly provedeny 3 vrty. Použit byl archivní geologický vrt provedený GEOPLAN, s.
r. o., Pardubice v roce 1995, který se nejvíce přibližoval řešenému území. Jedná se o vrt č. 579362 do
hloubky 9 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 2 m (±0,000 = 529 m.n.m., Bpv). Základovou půdu
řadím do třídy těžitelnosti číslo jedna. Spodní stavba je navržena na způsob „bílé vany“.

Použitý geologický vrt

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

V řešené oblasti se žádná bezpečnostní nebo ochranná pásma nevyskytují.

Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území.

Řešený objekt se nenachází v žádném z těchto území.

Územně technické podmínky

Pozemek je napojen na hlavní ulici Okružní. Pozemek není dopravě kromě severní části, kde se

nacházejí garáže přístupný. Do severní části mají přístup zásobovací vozidla a zaměstnanci školy.

S parkováním studentů není projektu počítáno.

B.2 Celkový popis užívání stavby

Účel užíván stavby

Objekt má za účel poskytovat rozsáhlé vzdělání v oblasti robotiky jak pro studenty tak pro odborníky

pro které je v budově navrhnuto zázemí v podobě školícího centra. Součásí objektu je také

samostatná kuchyně, přednášková místnost a sportovní část s hřištěm, sportovní halou a posilovnou.

Urbanistické užívání stavby

Urbanistické řešení

Urbanistické řešení vychází z urbanistické studie zpracované v zimním semestru 2019/2020

v ateliéru Novotný-Koňata-Zmek ve spolupráci s UMPRUM ateliérem A2 Ivana Kroupy. Jedná se o

urbanistický koncept města Humpolce s důrazem na rozvoj průmyslu. Konkrétněji o západní část

města, která je v současné době zónovaná pro průmyslovou činnost a pro zbytek města neprostupná.

Cílem studie bylo zpřístupnit tuto část města a hledat příležitosti pro budoucí rozvoj města. Což bylo

docíleno přebudování dotyčné části města, zřízením nových cest otevřených k centru města a

vytvořených nových multifunkčních objektů.

Architektonické řešení

Škola se nachází na rohové parcele vzniklé sloučením 8 menších parcel. Objekt je přístupný ze

západní strany z Ulice Okružní. Dominantním motivem stavby je ve středu budovy situované atrium,

které prochází přes dvě podlaží a je zastřešeno prosklenou konstrukcí. V 1.NP se nachází

administrativní část školy, školící centrum, učebny zaměřené na práci s roboty, část klasických

učeben, šatny, odpočinková místnost, kuchyně s jídelnou, zázemí pro část učitelského sboru, zázemí

pro ostatní pracovníky školy, zázemí k venkovnímu hřišti a byt školníka. V 2.NP je umístěna většina

učeben a kabinetů, knihovna s čítárnou, sborovna a posilovna. V 1.PP je přednášková místnost,

sportovní hal, archiv, část učeben s kabinety a garáž.

Celkové provozní řešení

Dům má čtyři provozy, které mohou fungovat nezávisle na sobě. Jedná se o školu, školící centrum,

kuchyni a sportovní část. Možnost je také využívat přednáškovou místnost mimo dobu výuky.

Bezbariérové užívání stavby

Objekt je přizpůsoben pro bezbariérové využívání, veškeré prostory jsou přístupné pro osoby se

sníženou pohyblivostí. Pohyb mezi podlažími je zajištěn bezbariérovým výtahem

Bezpečnost užívání stavby

Pro projekt musí být před zahájením užívání vypracován provozní řád aby se předešlo případným

nebezpečným situacím.

Základní technický popis stavby

Konstrukční a materiálové řešení


[…]


1 000

900

1 000

800

900

800

900

800

900

800

900

800

900

800

900

2 500

6 804

6 000

900

1 500

900

1 500

3 000

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

5 000

1 200

4 000

1 200

4 000

900

3 600

3 600

3 600

3 600

900

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

5 000
5 023

5 124

5
03

3

7
78

2

O
kružní

Stavební jáma
Objekt - 1PP
Odvodnění

Beraněné pažení
ze štětovnic

Objekt - 1NP

Jeřáb

Autodomíchávač

Dočasná stavební
komunikace

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

39 ks.

120 ks.120 ks.

104 ks.

115 ks.
115 ks.

115 ks.
115 ks.

115 ks.
113 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

Bednění stropu

Desky

Nosníky

Stojky

Bednění stěn

Zemina

Zemina

JímkaMontáž a čištění
bednění

Koš na beton

Dočasná stavební
komunikace

Staveništní přípojka
vody

Hl. rozvod el

Vrátnice

Stavbyvedoucí

WC/ sprcha

Šatny

Denní m
ístnost

Sklad nářadí

Sklad nebez. látek

Nebez. odpad

Staven. odpad

Beton

Kov
Plast

Oplocení

Výjezd

Příjezd

Řešená část objektu

El. rozvod

Vodovod

Liebherr
typu 280
EC-H12

65 m

65 m

Odvodnění

Odčerpávané studně

- 5,440

Vedoucí práce

Konzultant

Vypracoval

Střední odborná škola
aplikované roboƟky

Formát

Měřítko

Obsah

E
Část

Školní rok

Číslo
výkresu

Michal Stejskal

Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Ing. Tomáš Novotný A3

1:500

2019/2020

E 2.2Výkres zařízení
staveniště

0,000 = 529 m.n.m. ; BPV

ID výkresu

AA
AB
AC.1.1
AC.3.1
AC.3.2
AC.3.3
AC.3.4
AC.5.1
AC.5.2
AC.6
AC.7
AC.8
AC.9
AC.10
AC.11
AC.12
AC.13
AC.14.1
AC.14.2
AC.14.3
AC.14.4
AC.14.5
AC.14.6
AC.14.7
AC.14.8
AC.14.9
AC.14.10
AC.14.11
AC.14.12
AC.15.1
AC.15.2
AC.15.3
AC.15.4
AC.15.5
AC.15.6
AC.17
AC.18
AC.19
AC.20
AC.21
AC.22
AC.23
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U
V
W
X

Jméno výkresu

Seznam výkresů DSP
Titulní strana
Titulní strana
Výkres
Výkres
Průvodní zpráva
Situační výkres širších vztahů
Katastrální situační výkres
Koordinační situační výkres
Celkový situační výkres
Výkres
Výkres
Titulka_Statika
Statika_technická zoráva
Statika_výkres tvaru_základy
Statika_výkres tvaru_1PP
Statika_výkres tvaru 1NP
Statika_ručně_1
Statika_ručně_2
Statika_ručně 3
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Tabulka
Výkres
Situace_požár
Požár 1:PP
Požár 1.NP
Požár:2NP
1PP_TZB
1.NP_TZB
2.NP_TZB
Střecha_TZB
Situace_TZB
Technická zpráva TZB
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
PAM - koordinační situace
PAM- staveniště
Úvodní strana
Výkres
Obsah
Titulka
Průvodní zpráva
TITILKA SOUHRNÉ ZPRÁVY
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
část C
část C
PS
Výkres
Výkres
PS
Výkres
Výkres

Měřítko
kresby

1:1

1:1
1:1

1:200
1:200
1:200
1:200

1:200, 1:100
1:200
1:1,58

1:1
1:100, 1:500...
1:100, 1:500...
1:100, 1:113...

1:1,05
1:1,05
1:1,05

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500
1:153,85, 1:...
1:500, 1:153...
1:500, 1:153...
1:217,39, 1:...
1:100, 1:217...
1:100, 1:217...

1:217,39
1:500
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500, 1:74,58
1:500, 1:74,58

1:1,04
1:1,11

1:500
1:1,05
1:500
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500, 1:1000
1:500, 1:1000

1:500
1:500, 1:100...
1:500, 1:100...
1:500, 1:100...
1:100, 1:500
1:100, 1:500