## POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU MICHALA STEJSKALA

V zimním semestru jsme byli, v rámci našich řešení menších měst, osloveni prostřednictvím 8smičky-zóny pro umění, kolegy architektky z Humpolce. Výzva o to zajímavější, že oslovili zároveň atelier A2 UMPRUM Ivana Kroupy, slibovala všem společnou práci dvou různorodých typů škol. Počáteční intenzivní workshop v Humpolci rozdělil studenty obou škol do devíti skupin, které samostatně zkoumaly potenciál města s nejasnou, narušenou (a stále narušovanou) urbanistickou strukturou. Na závěr třídenního workshopu následovala v 8smičce společná prezentace výsledků a pojmenování témat. Podařilo se, že způsob vnímání města, měřítko úkolů i řešení konkrétních lokalit byl různorodý. Řadu pohledů jak město, jeho prostředí a budoucnost vnímat jsme prožívali na pravidelných pracovních prezentacích. Městu a zástupcům 8smičky jsme je představili v polovině listopadu na UMPRUM. Druhá polovina semestru už byla zkouškou rezistence proti časovému stresu, kdy každý rozpracoval individuální projekt na základě svého urbanismu.

Michal do našeho atelieru bohužel nezapadl. Se svojí skupinou Michal nespolupracuje a výsledný koncept bojkotuje (nutno dodat, že koncept velmi zajímavý, dobře zpracovaný a odprezentovaný). Doufáme, že se jeho práce rozjede v druhé části semestru nad návrhem vlastního domu. Vybírá si zajímavé, aktuální téma Střední odborné školy aplikované robotiky, jako humpolecký rodák volí i adekvátní místo pro takto zaměřenou školu. Konzultace jsou však zcela bezvýsledné, nikam nevedou, Michal jakýkoliv cizí názor či podnět odmítá a jeho studie je na horní hraně hodnocení C.

Pro zpracování bakalářské práce volí Michal práci mimo náš atelier, práci v modulu BIM v rámci Molabu. Jeho rozhodnutí respektujeme, respektujeme, že mu pravděpodobně náš přístup nesedl a chce proto zdárně dokončit bakalářskou práci jinde. V průběhu semestru s námi tudíž nekonzultuje, k výslednému projektu se dostáváme až po jeho odevzdání. Projekt přijímáme s ohledem na souhlasná stanoviska konzultantů stavební profese.

Jako příslušník „staré školy“ jsem obezřetný před projektováním ve 3D. Dosavadní zkušenost u studií mne zatím o jeho výhodách nepřesvědčila. Zdálo se mi, že technika vítězí nad rozumem, výkresy bývají zbytečně „ukecané“. Očekával jsem, že mi proces komplexního projektu výhody 3D odhalí. Projekt Michala Stejskala mne ale nepřesvědčil, převedení výkresů do papírové formy zůstává napůl cesty, generování řezů z půdorysů mne znovu utvrdilo v tom, že řezy architekt musí konstruovat. Ze stavařské části projektu ve mně zůstává zmatek. Nenacházím v ní nic, co by mne přesvědčilo, že projekt zpracovává student architektury. Architektura zde chybí! Výkresy jsou odvedeny víceméně podle vyhlášky, ale zásadní momenty domu nezobrazují. Myslím tím hlavní prostor atria se sloupy, příhradovými vazníky a zasklením nejsou dostatečně objasněny ani ve výkresech ani ve výkresech interiérového detailu. Oba řezy jsou nečitelné, protože množení čar v hloubce naprosto přebíjí vlastní řez. Rukou kreslené detaily, které pro pochopení principu preferujeme, (i když právě u tohoto projektu bych očekával škálu sofistikovaných detailů ve 3D) zobrazují banální místa (atiku, vpusti atp.), která nijak, s výjimkou špatně nahozeného detailu světlíku neukazují specifiku navrhovaného domu. Komplexní kvality projektu jsou vysledovatelné snad jen u výstupů profese ale ani jejich koordinace není z portfolia jednoznačně patrná.

Odevzdaná práce snad splňuje formální požadavky vyhlášky o dokumentaci staveb, byla přijata k obhajobě všemi konzultanty, včetně Molabu i nás. Práce na něm byla zcela jistě negativně ovlivněna koronavirovou situací a ztíženou možností konzultací. S přihlédnutím k těmto okolnostem navrhuji bakalářský projekt komisi k přijetí a hodnotím jej stupněm **D - uspokojivě**.

V Praze 8.9.2020

Tomáš Novotný